
KVIEČIAME TAPTI DALYVIU EUROPOS INOVACIJŲ PARTNERYSTĖS PROJEKTE 

„ EKOLOGINĖS VEIKLOS VYKDYTOJŲ GRUPIŲ PLATFORMOS SUKŪRIMAS 

EKOLOGINĖS GAMYBOS PLĖTRAI SMULKIUOSE ŪKIUOSE” 

Įgyvendinamo pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ 

 

PROJEKTO TIKSLAS – sutelkti smulkius sodininkystės, uogininkystės, daržininkystės, 

bitininkystės, gyvulininkystės ūkius bendrai jungtinei ekologinės gamybos veiklai. 

 

PRAKTINĖ PROBLEMA, KURIĄ SIEKIAMA IŠSPRĘSTI - nuo 2022 m. sausio 1 d. 

įsigaliojo naujas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2018/848  dėl 

ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo. Pirmą kartą ES šalyse, vadovaujantis šio 

Reglamento 36 straipsnio nuostatomis, yra galimybė steigti ekologinės veiklos gamintojų grupes 

ir vykdyti grupinį ekologinių ūkių sertifikavimą vadovaujantis VVG vidaus kontrolės sistema. 

 

MŪSŲ TIKSLAS į ekologinę gamybą įtraukti smulkius šalies ūkius, sutelkiant juos į ekologinės 

gamybos veiklos vykdymo grupes, parengiant jiems perėjimo į ekologinę gamybą planus, 

suteikiant technologinių žinių ir jas pritaikant praktiškai, didinant ūkių ekonominius rezultatus, 

plečiant ekologinės gamybos plotus ir ekologiškos produkcijos pardavimo kiekius bei jų vartojimą 

šalyje. 

 

SUŽINOTI DAUGIAU KAIP KURIAMOS SMULKIŲ ŪKIŲ EKOLOGINĖS VEIKLOS 

VYKDYTOJŲ GRUPĖS (VVG)  IR KAIP VYKSTA EKOLOGIŠKOS PRODUKCIJOS 

SERTIFIKAVIMAS BEI REALIZAVIMAS  -  

REGISTRUOKITĖS UŽPILDYDAMI ANKETĄ – prisegtas doc. 

 

Anketas užpildžiusius vaisių, uogų ir daržovių augintojus pakviesime į 

kontaktinius/nuotolinius rengius, kuriuose sužinosite: 

 

✓ Kas gali tapti Ekologinės veiklos vykdytojų grupės nariais? 

✓ Kuo skiriasi veiklos vykdytojų grupės veikla nuo individualiai sertifikuojančio ekologinės 

gamybos ūkį ūkininko veiklos? 

✓ Kokia ekologiška produkcija galėtų būti auginama ir perdirbama veiklos vykdytojų 

grupėje?  

✓ Kokie pagrindiniai ekologinės gamybos reikalavimai sodininkystėje ir daržininkystėje? 

✓ Koks yra perėjimo į ekologinę gamybą planas? 

✓ Kaip vykdomas veiklos vykdytojų grupės narių sertifikavimas? 

✓ Kas tai yra Vidaus kontrolės sistema? 

✓ Kodėl tai galėtų sudominti kaimo bendruomenių narius? 

✓ Kokie veiklos vykdytojų grupių privalumai ir trūkumai? 

 

Atitikus VVG nariui keliamus reikalavimus, pakviesime tapti VVG DEMO projekto dalyviu, 

konsultuosime, ištirsime dirvožemio ir augalų lapų cheminę sudėtį, parengsime perėjimo į EKO 

gamybą planą, užpildysime dokumentus ūkio sertifikavimui. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32018R0848
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:32018R0848


 

                PROJEKTO PARTNERIAI: 

❖ Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai 

❖ Kauno inžinerijos kolegija 

❖ Lietuvos ekologinių ūkių asociacija 

❖ Žemės ūkio kooperatinė bendrovė „BIO LEUA“ 

❖ Ūkininkas Juozas Jankauskas 

❖ Ūkininkas Vytautas Jasinevičius 

 

LAUKIAME JŪSŲ PRISIJUNGIANT PRIE PROJEKTO KOMANDOS. 

Daugiau informacijos: +370 614 08793, e.karbauskiene@zur.lt 


